L. 8. in Lyc. prope fin.

ZACHÆUS statim pusillus, hoc est, nulla nobilitas ingénita dignitate subfimis, exiguis méritis sicut populus nationum, auditio Dómini Salvatóris adventu, quem sui non repererant, vi-

dere cupiebat. Sed nemo facile Jesum videt: nemo potest Jesum videre constitutus in terra. Et quia non Prophétas, non legem habebat, tamquam formæ gratiam naturalis, ascéndit in sycomórum, vanitatem scilicet Iudeorum vestigio suo pròtervens, errata quoque corrigens superioris ètatis: et ideo Jesum in interioris domus recépit hospitio.

Domus mea, domus orationis vocabitur, dicit Dóminus: in ea omnis qui peccat, accipit: et qui querit, inventi: * Et pulsanți aperiétur. * Pétite, et accipietis: querite, et inveniētis. Et. **Bened.** Di-vinum auxilium.

Lectio viii.

Ere bene ascéndit in arboreum, ut arbor bona bonos fructus fáceret: ac naturali excusis oleastro, et contra naturam insér-tus in bonam olivam, fructum posset legis af-férre. Radix enim sancta, etsi rami inútiles: quo-rum infruitósam glori-riam plebs gémint fide-resurrectionis, quasi quadam corporis elevatio-ne transeéndit. Zachæus ergo in sycomóro, cæcus in via: quorum alterum Dóminus miseratúrus expéctat, alterum mansióni sua claritate nobilitat alterum sanatúrus inter-

rogat, apud alterum se 2. Domus mea, * domus non invitatus invitát. Sciebat enim uberm hospitiū sui esse mercédem. Sed tamén, eti nōdum vócem invitantis audierat, jam viderat affectum.

Lápides pretiōsi omnes muri tui: * Et turres Jerúsalem gemmis adificabuntur. **P**orta Jerúsalem ex sapphiris et smaragdō adificabuntur, et ex lapide pretiōso omnis circuitus muri ejus. Et.

Gloria Patri. Et **Bened.** Ad societatem. **L**ectio ix.

Verum ne cæcum illum tamquam fastidiosi pauperum cito reliquise videámur, et transiss ad dívitem, expectémus eum, quia expectavit et Dóminus: interrogémus eum, quia interrogavit et Christus. Nos interrogémus, quia nescimus: ille, quis nōverat. Nos interrogémus, ut sciámus unde iste curáitus sit: ille interrogávit, ut in uno plures discerémus, unde Dóminus vidére mereámur. Interrogávit enim, ut crederemus, néminem nisi confiténimus posse salvári.

Te Deum laudamus. **AD LAUDES,** et per Horas. **Aia.** 1. Domum tuam Dómine * decet sanctitudo, in longitudinem diérum.

Psalm. Dóminus regnávit, Voces precésque suppli-cum

Hymnus. 1. ex Olympi vértice Summi Parentis Filius, Cœu monte desectus lapis Terras in imas decidens, Domus supérra, et in-

fimæ, Utrumque junxit ángulum.

Sed illa sedes Corlítum Semper resulat laudibus, Deumque Trinum, et Unicum

Jugi canóre pradicat: Illi canéntes jingimur Almæ Sionis amuli.

Hac templa, Rex cœlestium,

Imple benigno lúmine: Huic o rogátus adveni, Plebisque vota susícepse,

Et nostra corda júgiter Perfundit coeli gráta.

Hic impetrant fidélium, Voces precésque suppli-cum

Domus beatá munera,
Partisque donis gaudeant;
Donec soliti corpore
Sedes beatas implent.
Ecce Parénti débitum
Sit usquequaque altissi-
mo,
Natóque Patris único,
Et inclito Paracílio,
Cui laus, potestas, glória
Æterna sit per sécula,
Amen.

Hæc est domus Dómini
firmiter aedificata. Bene
fundata est supra firmam
petram.

Ad Benedictus, Aia.
Zachæe, * festinans de-
scénde, quia hodie in do-
mo tua oporet me mané-
re: at ille festinans de-
scéndit, et suscepit illum
gaudens in domum suam.
Hodie huic domui salutis
a Deo facta est, alleluia.

In ipsa die Dedicationis
Ecclesie, et per Octavam,
et quando varianda est
Oratio ob eonversum De-
dicæ alterius Ecclesie.

Oratio.

EUS, qui invisibiliter
omnia contines, et ta-
men pro salute generis
humani signa tua poten-
tiae visibiliter ostendis: tem-
plum hoc potentia tua
inhabitacionis illustra, et
concede: ut omnes qui
huc deprecari conve-
niunt, ex quacumque tri-
bulatione ad te clamáver-
int, consolationis tua
beneficia consequantur.
Per Dóminum.

In Anniv. Dedicationis
Ecccl., et per Octavam:
Oratio.

Eres, qui nobis per sín-
gulos annos hujus
sancti templi tui conse-
cratiōnis reparas diem,
et sacris semper misteriis
repräsentas incólumes:
exaudi preces populi tui,
et præsta, ut quisquis
hoc templum beneficia
petitūrus ingreditur, cuncta
se imprestasse latetetur.
Per Dóminum.

Ad Tertiam, Aia.
Domus mea.

Capitulum. Vidi, ut
supra. xxixij.
¶. b. Domum tuam Dó-
mine, * Decet sancti-
tudo. Domum. ¶. In longitu-
dinem diérum. Decet. ló-
ria Patri. Domum. ¶. Locus
iste sanctus est, in quo
orat sacerdos. ¶. Pro deli-
ctis et peccatis populi.

Ad Sextam, Aia.
Hæc est domus Dómini,
Capitulum. Apoc. 21.

En audi viocem ma-
gnam de throno dicen-
tem: Ecce tabernaculum
Dei cum hominibus et, ha-
bitabit cum eis. Et ipsi
populus ejus erunt, et
ipse Deus cum eis erit
eorum Deus.

Locus iste sanctus
est. In quo orat sacer-
dos. Locus. ¶. Pro delictis
et peccatis populi. In quo
gloria Patri. Locus.

Hæc est domus Dómini
firmiter aedificata. Bene

fundata est supra firmam
petram.

Ad Nonam, Aia.
Capitulum. Apoc. 21. b.

Et absterget Deus omnē
lácrymam ab oculis
eórum: et mors ultra non
erit, neque luctus, neque
clamor, neque dolor erit
ultra, quia prima abié-
runt. Et dixit qui sedebat
in throno: Ecce nova facio
omnia.

*Ad. Hæc est domus Dó-
mini. Firmiter aedificata.
Hac est. ¶. Bene fundata
est supra firmam petram.
Firmiter. Glória Patri.
Hac est. ¶. Bene fundata
est domus Dómini. ¶. Su-
pra firmam petram.*

*In secundis Vesperis
Aia, Psalmi, Capitulum,
et Hymnus utrinque primis
Vesperis exij.*

*¶. Domum tuam Dómine
decet sanctitudo. ¶. In
longitudinem diérum.*

Ad Magnificat, Aia.
O quam metuēndus est *
locus iste! vere non est
hic aliud, nisi domus Dei,
et porta cœli.

SECUNDA DIE

Infra Octavam.

*In j. Nocturno Lectio-
nes de Script. occurrit.*

In secundo Nocturno.

*Ex Tractatu S. Augustini
Episcopi super Psalmos.*

Lectio vi. In Ps. 42.

JERUSALEM, quæ edifi-
catur ut civitas. Fratres,
quando dicebat ista David,

perfæcta era illa civitas,
non aedificabatur. Nescio
quam ergo civitatem dicit

quæ modo aedificatur, ad
quam currunt in fide lápi-
des vivi, de quibus dicit
Petrus: Et vos tamquam
lápides vivi coedificamini
in dominum spiritalem, id
est, templum Dei sanctum.
Quid est, Lápides
vivi coedificamini? Vivis,
si credis: si autem credis,
efficiens templum Dei; si
quia dicit Apóstolus Pau-
lus: Templum enim Dei
sanctum est, quod estis
vos. Orantibus. cxix.

Lectio vi.

IPSA ergo modo civitas
aedificatur. Præciduntur
de móntibus lápides per
manus prædicantium ve-
ritatem, conquadrantur,
ut intrent in structuram
sempliernam. Adhuc mul-
ti lápides in mánibus arti-
ficis sunt: non cadant de
mánibus artificis, ut pos-
sint prædicti coedificari
in structuram templi. Est
ergo ista Jerúsalemi, que
aedificatur ut civitas: iun-
damentum ipsius Christus
est. Dicit Apóstolus Pau-
lus: Fundamentum áliud
nemo potest pónere præ-
ter id, quod pósitum est,
quod est Christus Jesus.

O quam exix.

Lectio vi.

FUNDAMENTUM quando
pónitur in terra, désu-
per aedificantur parietes,
et pondus parietum ad

ima tendit, quia in imo pósitum est fundaméntum. Si autem fundaméntum nostrum in celo est, ad eolum adificémur. Córpora adificáverunt istam structuram, quam vidéti ampla surrexisse hujus Basílica: et quia cōp̄ora adificáverunt, fundaméntum in imo posuerunt. Quia vero sp̄itáliter adificámur, fundaméntum nostrum in summo pósitum est. Illuc ergo currámus, ibi adificémur: quia de ipsa Jérusalem dictum est: Stantes erant pedes nostri in átriis tuis Jérusalem.

R. Mane surgens. cxx.

In tertio Nocturno.
Lécito sancti Evangélii secundum Lucam.

Lectio viii. Cap. 49.

In illo tempore: Ingrésus Jesus perambulabat Jéricho. Et ecce vir nōmiae Zachaeus: et hic princeps erat publicanorum, et ipse dives. Et réliqua. De Homilia S. Ambrosii Episcopi.

Ex lib. 8. in Luc. in fine. Ex confestim, inquit, E vidit, et sequebatur illum, magnificans Dóminum. Alter enim non videret, nisi sequeretur Christum, nisi Dóminum prædicaret, nisi sacerdolum præteriret. Cum dicitibus quoque in grátiam rever-támur. Nōlumus enim offendere dívites, qui vólvi-

mus, si fieri potest, sa-nare omnes: ne in cameli comparátiōne præstici, et in Zachaeo citius quam op̄ortuit, derelictū, justa-habent commotio[n]is of-fensam. **R.** Domus. cxxij.

Lectio viii.

DISCANT dívites, non in facultatibus crimen hærere, sed in iis, qui ut nesciant facultatibus. Nam dívitiæ, ut impedimenta improbis, ita bonis sunt adjumenta virtutis. Dives certe Zachaeus, et élctus a Christo: sed dimidium bonorum suorum paupéribus largiendo, reddendo étiam in quadruplici, qua fraude sustulerat, (alterum enim non sat est, nec habet gratiā li-beralitas, si injuria perseverat, quia non spolia, sed dona queruntur) ubériorē mercédem quam conferbat accepit.

R. Lápides. cxxij.

Lectio ix.

E bene princeps inducitur publicanorum. Quis jam de se despérat, quando et iste, cui census ex fraude, ad salutem pervenit? Et ipse, inquit, dives. Ut scias non omnes dívites ávaros. Quia sta-tura pusillus erat. Quid sibi vult, quod nullus alterius statutum Scriptura, nisi hujus exprimit?

Vide ne forte malitia pu-sillus, aut adhuc pusillus fide. Nondum enim red-

dere promiserat: nondum viderat Christum: mérito adhuc pusillas. Joánes autem magnus, quia et Christum vidi, et Spiritum sicut columbam super Christum manéntem, sicut ipse ait: Vidi Sp̄itum descendéntem sicut columbam, et manéntem super eum. **R.** Deum. 47.

TERTIA DIE

Infra Octavam.

Lectiones j. Nocturni de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno.

Sermo sancti Augustini Episcopi.

Lectio iv.

Serm. 256. de Temp.

Celebritas hujus con-gregatiōnis, dedicatio est domus oratiōis. Domus ergo nostrām oratiōnem ista, domus autem Dei nos ipsi. Si domus Dei nos ipsi, nos in hoc saeculo adificámur, ut in fine saeculi dedicámur.

Adificiū, immo adifi-catio habet laborem, de-dicatio exultatiōinem. Quod hic fiebat, quando ista surgebant, hoc fit modo, cum congregántur cre-dentes in Christum. Cre-dendo enim, quasi de sil-vis et montibus ligna et lápides præciduntur: cum vero catechizantur, baptizantur, formantur, tanquam inter manus fabrórum et opificium dolantur, collinéantur, complanantur. Verūlamen domum

Dómini non faciunt, nisi quando charitate compa-ginantur.

R. Orantibus. cxix.

Lectio v.

LIGNA ista et lápides si non sibi certo ordine cohererent, si non se pacifice innécerent, si non se invicem, coheréndo si bi, quodammodo amarent, nemo hue intraret. Dénique quando vides in ali-

qua fabrica lápides et ligna bene sibi coherere, securus intras, ruinam non times. Voles ergo Dóminus Christus intrare, et in nobis habitare, tamquam adificando dicébat:

Mandatum novum do vo-bis: Ut vos invicem diligatis. Mandatum, inquit, novum do vobis. Véteres enim eratis, domum mihi nondum faciebatis, in ve-stra ruina jacebatis. Ergo ut eruamini a vestra ruina vetustate, vos invicio amate. **R.** O quam. cxix.

Lectio v.

Consideret ergo charitas vestra adificari ad-huc istam domum tota, sicut predictum est, et promissum, orbe terrarum. Cum enim adificárum domus post captivitatem, sicut habet alius Psalmus, dicitur: Cantate Dómino canticum novum: cantate Dómino omni terra. Quod ibi dixit, canticum novum; hoc Dóminus dixit, man-datum novum. Quid enim

habet canticum novum; nisi amorem novum? Cantare amantis est. Vox hujus cantoris, fervor est sancti amoris. Amemus, gratis amemus: Dominum enim amamus, quo nihil melius inventimus; ipsum amemus propter ipsum, et nos in ipso, tamen propter ipsum.

Mane surgens. cx.

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Evangelii secundum Lucam.

Lectio vii Cap. 49.

Illio tempore: Ingressus Jesus perambulabat Iericho. Et ecce vir nominis Zachaeus: et hic princeps erat publicanorum, et ipse dives. Et reliqua. De Homilia S. Ambrosii Episcopi.

Ex l. 8. in Luc. prope fin.

Quia autem turba, nisi imperitatem confusio multitudinis, nequit videre sapientiam? Ergo Zachaeus quādū in turba est, non videt Christum: supra turbam ascēdit, et vidit: hoc est, plebis jam transgressus inscitiam, mēritum quem desiderabat, aspicere. Pulchre autem addidit, Quia illa parte erat transitūs Dominus: vel ubi sycōmorus, vel ubi crediturūs: ut et mystérium servaret, et grātiam seminarēt. Sic enim vénérat, ut per Iudeos transiret ad gentes. Domus mea. cxxij.

Lectio viii.

Vir staque Zachaeus sursum. Jam enim sublimitate fidei inter fructus novorum operum, velut secundæ altitudine arboris eminebat. Et quoniam de typo ad moralis desfēximus, inter tot credētū voluntatis Dominicā die relaxare ánimū, festivitatem admiserū delēcat. Zachaeus in sycomoro, novum videlicet novi temporis pomum, ut in hoc quoque completeretur illud: Arbor fici prodixit grossos suos.

Lectio ix.

Ad hoc enim Christus advenit, ut ex lignis non poma, sed homines nascerentur. Légimus alibi: Cum essem sub arbore fici, vidi te. Ergo Nathanael sub arbore, hoc est, supra radicem, quia iustus. Radix enim sancta. Sub arbore tamen Nathanael, quia sub lege: Zachaeus supra arbore, quia supra legem. Ille Domini occultus defensor, hic publicus prædicator. Ille adhuc Christum ex lege querebat: iste jam supra legem relinquebat sua, et Dominum sequebatur.

Ie Deum laudamus. 47.

QUARTA DIE

Infra Octavam

Lectiones i. Nocturni de

Scriptura occurrente.

Lectio vi.

In secundo Nocturno.

De Sermone S. Augustini

Episcopi.

Lectio iv.

Ex Serm. 235. de Temp.

Attendite in Psalmo de-

dicationis, quem mo-

dodo cantavimus ex ruina

adīcītorum. Conscidiſti

sacrum meum: hoc perte-

tinet ad ruinam. Quid ergo

ad adīcītū? Et accinxisti

me letitia. Vox dedi-

cationis: Ut canet tibi

glória mea, et non com-

pungar. Quis est, qui lo-

quitur? In verbis eius ag-

noscite. Si expōno, obscu-

rum est. Ergo verba eius

dicam, contūno agnoscē-

tis loquēntem, ut amētis

alloquēntem. Quis est, qui

dicere potuit: Erūisti Dō-

mine ab inferis ánimam

rum: O R̄antibus. cix.

Lectio v.

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Evangelii

secundum Lucas.

Lectio vii. Cap. 19.

Illio tempore: Ingressus Jesus perambulabat Iericho. Et ecce vir nominis Zachaeus: et hic princeps erat publicanorum, et ipse dives. Et reliqua.

Homilia sancti Gregorii

Papa.

Lib. 27. Moraliam, c. 27.
post medium.

Si veraciter sapientes esse, atque ipsam sapientiam contemplari appetimus, stultos nos humiliiter cognoscāmus. Re-

linquāmus nōiam sapientiam, discāmus laudabilem

fatuitatem. Hinc quippe scriptum est: Stulta minuti di elegit Deus, ut confundat sapientes. Hinc rursum dicitur: Si quis videtur inter vos sapienti esse in hoc saeculo, stultus fiat, ut sit sapiens. Hinc Evangelica historia verba testantur: quia Zachaeus cum videre prae turbâ nihil posset, sycomori arborum ascendit, ut transirentem Dominum cerneret. Sycomorus quippe fatus fatus dicitur.

Lectio viii.

Domus mea, domus orationis vocabitur, dicit Dominus in ea omni qui petat, accipiet: et qui querit, inueni: * Et pulsanti aperiatur. **y.** Petite, et accipietis: quærite, et invenietis. Et pulsanti,

Lectio viii.

PUSILLUS itaque Zachaeus sycomorum subiit, et Dominum vidit: quia qui mundi stultitiam humiliiter eligunt, ipsi Dei sapientiam subtiliter contemplantur. Pusillitatem namque nostram ad vindicandum Dominum turba præpedit: quia infirmatatem humanae mentis, nelucem veritatis intendat, curarum sæcularium tumultus premat. Sed prudenter sycomori arborum ascendum, si pròvide eam, quæ divinitus præcipitur, stultitiam mente tenemus. Quid enim in hoc mundo

stultius, quam amissa non querere, possessa rapiens, relaxare, nullam pro accéptis injuriis injuriam reddere; immo adjunctis aliis patientiam præbère? **a.** Lápides pretiosi omnes mori tui: * Et turres Jerúsalem gemmis adificabuntur. **y.** Porta Jerúsalem ex sapphiro et smaragdo adificabuntur, et ex lápide pretiosi omnis circuitus muri ejus. Et turres. **Gloria Patri.** Et turres.

Lectio ix.

QUASI enim sycomorum nos ascéndere Dominus præcipit, cum dicit: Qui auferat quæ tua sunt, ne répetas. Et rursum: Si quis te percussérit in dexteram maximam, præbe illi et alteram. Per sycomorum Domini transiens cernitur: quia per hanc sapientiam stultitiam, etsi necdum, ut est, sólide, jam tamen per contemplationis lumen Dei sapientia quasi in transitu videretur, quam videre nesciunt qui sibi sapientes esse videntur: quia ad conspiaciendum Dominum, in elata cogitationum suarum turba deprehensi, adhuc sycomori arborum non invenierunt.

Te Deum laudamus. 17.

QUINTA DIE

Infra Octavam.
In primo Nocturno, Lectio-
nones de Script. occurrat.

In secundo Nocturno.
De Sermone S. Augustini
Episcopi.
Lectio iv.

Ex Serm. 256. de Temp.

Mono, quando implentur Ecclesia, putamus jucundari Judeos? Ecclesia adficantur, dedicantur, implentur: quomodo illi jucundantur? Non solum non jucundantur, sed etiam confundantur, et implentur vox exultantis: Exaltabo te Dómine, quóniam suscepisti me: et non jucundasti inimicos meos super me. Non jucundasti super me: si mihi credant, jucundabis in me.

Ne multa dicámus, ad illa, quæ cantávimus, aliquando veniámus. Quomodo dicit Christus: Conscidi sacrum meum, et accinxisti me letitiam? Saccus ejus erat similitudo carnis peccati. **a.** **Orantibus. cxix.**

Lectio v.

Nox tibi viléscat, quod ibi erat inclusum prétium tuum. Conscidi sacrum meum, Evásimus ad sacrum istum. Conscidi sacrum meum. In passione concíssus est. Quomodo ergo Deo Patri dicitur: Conscidi sacrum meum? Quomodo Patri dicatur, vis audire. Conscidi sacrum meum? Quia proprio Filio non

peperit, sed pro nobis omnibus trádiit illum. Fecit enim per Iudeos nescientes, unde redimerentur scientes, et confunderentur negantes. Nesciunt enim quid boni nobis operati sunt malo suo. Suspensus est sacus, et quasi latatus est impius. Conscidi saccum lancea persecutor, et fudit prétium nostrum Redemptor.

¶ O quam. cxix.

Lectio vi.

CANTET Christus Redemptor, gemat Iudas vénitor, erubescat Iudeus empator. Ecce Iudas vénidit, Iudeus emit, malum negotium egérunt, ambo damnati sunt, seipsos perdidérunt vénitor et empator. Dicat ergo caput nostrum, dicat pro corpore occiso, pro corpore dedicato. Dicat, audiámus: Conscidi sacrum meum, et accinxisti me letitiam: id est, concidisti mortali-tatem meam, et accinxisti me immortalitatem et incorruptionem. Ut cantet tibi glória mea, et non compungar. Quid est, non compungar? Jam contra me non ferat lanceam persecutor, ut non compungar. Christus enim surgens a mortuis, jam non móritur, et mors illi ultra non dominabitur. **a.** Mane surgens. cx.

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Evangelii secundum Lucan.

Lectio vii. Cap. 19.

In illo tempore: Ingressus Jesus perambulabat Iericho. Et ecce vir nomine Zachaeus: et hic princeps erat publicanorum, et ipse dives. Et reliqua. Homiliae venerabilis Bedae Presbyteri.

Lib. 5. c. 17. in Luce 19.

Quae impossibilia sunt apud homines, possibili sunt apud Deum.

Eccen enim camelus, deposita gibus sarcina, per foramen acus transit, hoc est, dives et publicanus, relicto onere divitiarum, contempto censu fraudum, angustam portantem, arctamque viam, que ad vitam dicit, ascendit. Qui mira devotione fidei ad videndum Salvatorem, quod natura minus habuerat, ascensu supplet arboris: atque ideo iuste, quamvis ipse rogare non audeat, benedictionem Dominicam suscepit, quam desiderabat, accepit. Domus. cxx.

Lectio viii.

Mysticum autem Zachaeus, qui interpretatur iustificatus, credentem ex gentibus populum significat. Qui quanto curis sacraribus occupatione, tanto flagitiis deprimentiibus erat factus humiliior. Sed ablutus est, sed

sanctificatus, sed iustificatus in nomine Domini nostri Jesu Christi, et in Spiritu Dei nostri. Qui intrantem Jericoh Salvatorem videre querebat, sed turbia non poterat: quia gratiae fidei, quam mundo Salvator attulit, participare cupiebat: sed inoluta viuorum consuetudine, ne ad votum perveniret, obstiterat.

Lectio ix.

Eadem namque turba noctis consuetudinis, qua supra eucem clamantem, ne lumen peteret, increpabat, etiam suspicitione publicanum, ne Iesum videat, tardat. Sed sicut cœci turborum voces magis ac magis clamando devicit: ita pusillus necesse est turbæ nocentes obstaculum altiora petendo transcendent, terrena relinquat, arborum crucis ascendat. Symcomorus namque (que est arbor foliis moro similis, sed altitudine prestant, unde et a Latinis celsa nuncupatur) ficus sativa dicitur. Et eadem Dominica crux, que credentes ait ut ficus, ab incredulis irridetur ut fata.

Te Deum laudamus. 17.

SEXTA DIE

Infra Octavam

In primo Noct. Lectio-nes de Script. occurrit.

In secundo Nocturno.

De Sermone S. Augustini

Episcopi.

Lectio iv.

Ex Serm. 236. de Temp.

Eago, dum novam con-

structionem sancta

hujus Ecclesie libenter

attendimus, quam divino

nominis hodie dedicamus,

invenimus a nobis debet

et Deo nostro maximam

laudem, et sanctitati ves-

træ congruum de divina

domus adificatione ser-

mōnem. Tunc autem ser-

mo nostro congruus erit,

si in se aliquid adificationis

habeat, quod utilitati

animarum vestrarum, Deo

vos intérius edificante,

proficiat. Quod hic factum

corporaliter videmus in

parietibus, spiritualiter fiat

in mentibus: et quod hic

perfictum cernimus in la-

pidibus et lignis, hoc,

adificatione gratia Dei, per-

ficiatur in corporibus ve-

stris. Orantibus. cix.

Lectio v.

PRINCIPALITER ergo grâ-

tias agamus Dômino

Deo nostro, a quo est

omne datum optimum,

et omne donum perfec-

ctum: et ejus bonitatem

tota cordis alacritate lau-

demos, quoniam ad con-

struendam istam domum

orationis, fidélium suó-

rum visitavit animum,

excitavit affectum, surro-

gavit auxilium, inspiravit

neendum volentibus ut vel-

ent, adjuvit bona voluntatis conatus ut facerent:

ac per hoc Deus, qui ope-

ratur in suis et velle et

perficiere pro bona voluntate, haec omnia ipse co-

pit, ipse perficit.

O quam. cxix.

Lectio vi.

Er quis opera bona in

conspicui suo num-

quam esse permitit ina-

nia, fidélibus suis, qui-

bis operantibus præbuit

virtutis sua favorem, tri-

buet condignam pro tanta

operatione mercédem. Ad-

huc amplius agénda sunt

gratiae Dei nostro. Hanc

enim Ecclésiam, quam

fecit nomini suo cónstrui,

fecit etiam sanctorum

Martyrum reliquias ám-

plius honorari.

Mane surgens. cxx.

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Evangelii secundum Lucan.

Lectio vii. Cap. 19.

In illo tempore: Ingrès-

sus Jesus perambulá-

bat Jericoh. Et ecce vir

nomine Zachaeus: et hic

princeps erat publicanó-

rum, et ipse dives. Et ré-

liqua.

De Homiliae venerabilis

Bedae Presbyteri.

Lib. 5. c. 17. in Luce 19.

Et cum venisset ad lo-

cum, suspicens Je-

sus videt illum. Peram-

bulans Jericoh, Salvatör

venit ad locum, ubi pra-

currens Zachaeus sycomo-

rum concéderat: quia perpétua majestatis apmissis per mundum sui verbi praeconibus, in quibus ipse nimurum et loquebatur et ibat, venit ad populum nationum, qui passionis ejus fide jam sublimis existens, etiam divinitatis ejus ardébat agnita facie bearum. Suspicie vidi illum, qui per gratiam fidei a terrénis cupitidibus elevatum, turbisque infidelibus praeminentem elegit. Videamus Dei, eligere vel amáre est. Unde illud: Oculi Domini super justos. Nam et nos quae amámus, vidére; ab his, quae execravimus, intuitum festinamus avértere.

A. Domus mea. exxx.

Lectio viij.

Vider ergo Jesus vidéntem se, qui élégit eligéntem se, et amávit amántem. Hunc sane ordinem proficiéndi, hoc est, per fidem Domine incarnatiōnē ad cognitiōnēm divinitatis perveniéndi, quasi per sycorum Jesu faciem speculandi Doctor egregius osténdit, cum ait: Non enim iudicavi scire me aliquid inter vos, nisi Christum Iesum, et hunc crucifixum, itēmque alius exprobans: Facti estis, inquit, quibus lacte opus sit, non sólidō cibo. Lac infirma temporaria dispensatiōnis, sólidū cibū ardua

perpétua majestatis appellans. Lapidē. exxx.

Et dixit ad eum: Zachee, festinans desénde, quia hodie in domo tua opertet me manere. Et festinans deséndit, et excépit illum gaudens. Manebat aliquando Dóminus in domo principis Pharisaeorū, hoc est, in Iudaorū synagoga docébat: sed quia non baptizatum ante prandium, sabbato curantem, publicanos et peccatóres recipiéntem, contra avaritiam disputantem, et cétera digna Deo gerentem, lingua venenata carpébant: pertasus eorum facinora, discessit et autifigur, dicens: Relinquit vobis domus vestra deserta. Hodie autem in domo pusilli Zachaei opertet illum manere: hoc est, novæ lucis grátia coruscante, in humili credéntium nationum corde quiescere. Te Deum laudámus. 47.

SEPTIMA DIE.

Intra Octavam.
In primo Noct. Lectiones de Scriptura occurrerunt.
In secundo Nocturno.
Sermo sancti Joannis Chrysostomi.

Lectio iv.

Ex Hom. 55. in c. 9. Matth.
COMONIS omnium dominus est Ecclésia, in quam, vobis prius ingressis, nos intramus, disci-

pulorū formam retinētes: idēque communiter omnibus statim atque ingrēssi fuérimus, ut illis datam legem sequámur, pacem offérimus. Nemo igitur sociorū tórpēat: nemo secularibus rebus suspensus ánimū habeat, cum jam ad prædicandum sacerdotes intraverint. Non enim parva huic rei imminet pena. Evidēt mīllies pótius malum in domum alijcūs vestrum ingressus destitui, quam hic prædicans non audiri. Hoc mihi moléstius esset, quam illud, quandquādem magis propria haec est, quam illa.

Lectio exix.

NAM hic magnis illa nostris opes pósita sunt; hic spes nostra omnis. Quid enim hoc loco non magnum est et admirandum? Nam hæc mensa longe pretiōsior est atque jucundior: et lucernā hac quam illa, ut norunt qui cum fide óleo peruncti, a morbis liberati sunt. Área etiam hæc multo melior, magisq; necessaria. Non enim vestes, sed misericordiam inclusam continet: quamvis pauci sint qui eam possident. Hic et lectulus est valde illo præstantiōr: divinārum enim Scripturārum rēquies quovis lecto suauior est. O quam, cix.

Lectio vi.

Et quid si concordia perficte servaréatur a nobis, nullam aliam domum præter hanc habemus. Hoc autem quod dixi, non esse durum, testantur illa tria mīllia et quinque mīllia hominum, quibus et domus una, et mensa una, et anima una erat. Multitudinis enim credéntium, inquit, unum erat cor, et anima una. Sed quia longe ab illorū virtute absūmus, et per domos disjuncti sumus, saltē quando huc convenimus, id omni studio faciāmus. Nam etsi in aliis rebus pauperes, et inopes sumus, hoc loco saltē cum huic ad vos intramus, cum charitate nos suscipite: cumque, Pax vobis, dico: Et cum spiritu tuo, non voce solum, sed animo, quoque respondēte. Mane surgens. exx.